
1 
 

Participativní rozpočet 

Prahy 5 ZLEPŠUJ PĚTKU  

2022 
 

Hlasování 5. září 2022 - 31. říjen 2022 

POČET HLASUJÍCÍCH: 456 

 

  



2 
 

Obsah 
Malé projekty výsledky hlasování ............................................................................ 3 

Velké projekty výsledky hlasování .......................................................................... 3 

1. BETONOVÉ STOLY na PING PONG na BARRANDOVĚ ................................... 4 

2. Barevné hřiště na Malvazinkách .......................................................................... 8 

3. Pítko v parku Waltrovka ..................................................................................... 10 

4. Novinky z kopce - informační síť v Košířích ....................................................... 12 

5. SKATEPARK/PLAZA BARRANDOV PRO KAŽDÉHO ....................................... 15 

6. Obnovení kapličky ve Švédské ulici ................................................................... 18 

 ................................................................................................................................. 21 

7. Vyhlídka na koně Převalského - koše na odpad + psí exkrementy .................... 21 

8. venkovní ping-pongové stoly + 4 lavičky + 2 odpadkové koše ........................... 23 

9. Rekonstrukce hřiště ........................................................................................... 24 

10. Vysazet stromy do ulic (zasadit je do chodníku) nikoli květináčů, jak je to na 

bubenci, vinohradech apod. ...................................................................................... 26 

 

 

  



3 
 

Malé projekty výsledky hlasování  
 

U malých projektů bylo možné dát 2 hlasy a jeden záporný, proto mohla procenta 

přesáhnout 100%  

 

Velké projekty výsledky hlasování 
 

 

 

 

  

  



4 
 

1. BETONOVÉ STOLY na PING PONG na 

BARRANDOVĚ 
 

Stav Vítězný projekt   

Autor 

Jitka Šimanovská 

Kategorie 

Malé projekty – do 400 000 Kč 

Předpokládaný rozpočet 

400 000 

Umístění 

Lamačova 11, 15200 Praha, Česko 

Betonový stůl na ping pong lze umístit kdekoliv, kde se najde trochu místa - 

proto navrhujeme hned 7 lokalit po Barrandově. Nepotřebuje žádnou údržbu. 

Tato hra baví jakoukoliv věkovou kategorii obyvatel nejen Barrandova - rodiče s 

dětmi, randící mládež i ty, co si to jen chtějí vyzkoušet. "Pinec" už nebudeme 

hrávat jen na dovolených v kempu, ale i jen tak po škole a práci. Kdekoliv a 

kdykoliv na Barrandově si skutečně kdokoliv bude moci zpestřit volný čas. 

Tento projekt přináší pro řadu lidí další variantu vyplnění volného času v jakémkoliv 

ročním období, dá se říci. Na Barrandově přibývá bytů, ale nepřibývá možností 

volnočasových aktivit. Tato nenáročná aktivita zabaví každého. Čím více takových 

stolů bude "rozseto" po Barrandově nebo hned vícero vedle sebe, o to více obyvatel 

to přiláká. Stůl může stát jen tak na trávě nebo na podkladu a jeho pořizovací cena se 

pohybuje okolo 20.000 Kč. Nutností je na takovém stole kovová síťka. 

 

 



5 
 

 



6 
 

 



7 
 

 



8 
 

2. Barevné hřiště na Malvazinkách 
Stav Vítězný projekt   

Autor 

Magdalena Králová 

Kategorie 

Malé projekty – do 400 000 Kč 

Předpokládaný rozpočet 

168000 

Umístění 

Cesta podel zdi hřbitova, souběžně s ul. Xavierova 

**Cílem našeho projektu je vytvořit místo, kde by rodiče s dětmi mohli aktivně trávit čas 

venku. Hry děti rozvíjí, vzdělávají a pomáhají je socializovat. Děti mají možnost 

vymýšlet a nastavovat si vlastní pravidla a dodržovat je. 

Navrhujeme využít betonovou uličku podél hřbitovní zdi na Malvazinkách, kde bychom 

nechali nakreslit pestrými barvami 16 her. Různorodé aktivity bychom rozmístili po celé 

stezce v ideálních rozestupech, aby na sebe hezky navazovaly a přiměly děti k 

procházce. ** 

Hlavní myšlenkou Barevného hřiště je jednoduchým způsobem rozveselit místa, která 

byla ještě před chvílí například jen obyčejnou nudnou betonovou uličkou. Cílovou 

skupinou jsou děti od 1 roku do 15 let. 

Cílem našeho projektu je vytvořit místo, kde by rodiče s dětmi mohli aktivně trávit čas 

venku. Hry děti rozvíjí, vzdělávají a pomáhají je socializovat. Děti mají možnost 

vymýšlet a nastavovat si vlastní pravidla a dodržovat je. 

Navrhujeme využít betonovou uličku podél hřbitovní zdi na Malvazinkách, kde bychom 

nechali nakreslit pestrými barvami 16 her. Tři hry budou umístěné ve třech uličkách 

které na uličku navazují (viz mapa s rozmístěním her). Různorodé aktivity bychom 

rozmístili po celé stezce v ideálních rozestupech, aby na sebe hezky navazovaly a 

přiměly děti bez ohledu na jejich věk k procházce. 

Hry jsme volili na základě toho, co by mohlo děti bavit. Hry jsme vybírali z katalogu, 

který jsme získali od společnosti BAREVNÉ HŘIŠTĚ, která hry realizuje. 

Pro realizaci hřiště není potřeba žádné stavební povolení. Stačí pouze souhlas 

vlastníka místa realizace. Místo se musí vyčistit, zamést a odstranit mechy a trávy. 



9 
 

Pak už se může malovat. Hřiště se realizuje, když venkovní teplota i v noci neklesne 

pod 10 stupňů. 

Namalované hry vydrží několik let, podle počtu dětských nožiček a samozřejmě terénu. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

3. Pítko v parku Waltrovka 
Stav: vítězný projekt  

Autor 

Tereza Matonohová 

Kategorie 

Malé projekty – do 400 000 Kč 

Předpokládaný rozpočet 

400 000 Kč s DPH 

Umístění 

Peroutkova 588, 158 00 Praha 5-Jinonice 

**Stále oblíbenějšímu parku na Waltrovce chybí jedna věc. Veřejné pítko. Přes 

dostatek vodních prvků v okolí nemají lidé v parku možnost osvěžení. Přitom se jedná 

o prostranství využívané k odpočinku a ke hře stále větším množství lidí nejen z okolí 

ale i ze sousedních Malvazinek a Jinonic. ** 

Nový park na území bývalé továrny Walter/Motorlet se za posledních 5 let od jeho 

založení stal oblíbeným místem a přirozeným průsečíkem a pojítkem pro lidi z nové 

zástavby i starousedlíky ze sousedních čtvrtí. Hrací prvky a fontána lákají k pobytu 

rodiče s dětmi, v bezprostřední blízkosti se nachází Mateřská školka Waltrovka, 

cvičební prvky pak mladé i starší dospělé. Park velmi citlivě cituje historii místa a 

mobiliář i herní prvky odkazují na slavnou éru původní továrny na letecké motory. 

Letadlo, asi nejoblíbenější herní prvek v parku, i autorská fontána, inspirovaná tvarem 

legendárního leteckého motoru NZ, lákají ke hře a relaxaci. Trvalkový záhon v těsném 

sousedství letadla, stromy a travnatá plocha tvoří dominantu klasického městského 

liniového parku. Druhá část parku na kopci svou "divokostí" v podobě květnané louky, 

původního keřového porostu, původním odrůdám stromů a přírodním herním prvkům, 

"upravenost" parku pod kopcem krásně dotváří v jeden funkční celek. 

Zvolené pítko svým designem vychází ze stávající koncepce parku a mobiliáře a 

vhodně ho svým tvarem i barevným provedením doplňuje. Fontána na pití Paraguas z 

kolekce Stile italského výrobce Metalco je z nerezové oceli a určena k zabetonování. 

Pítko s mosaznou baterií a tlačítkovým spínačem má automatické vypnutí. Odtoková 

nádrž kulatého tvaru umožňuje čistění a je vybavena odtokovým systémem 

znemožňujícím její přeplnění. Volba a umístění pítka byla konzultována s autorkou 

parkové úpravy Ing. arch. Lucie Vogelové z ateliéru krajinářské architektury TERRA 

FLORIDA, a zhotovitelem terénů, cest, fontány, a odvodnění, Ing. Lukášem Kučerou 



11 
 

ze společností BULDIX s.r.o., kterou jsme zároveň oslovili jako zhotovitele našeho 

návrhu. I s ohledem na stávající sítě a bez nutnosti kopat do asfaltových cest, je pítko 

umístěno na travnaté ploše přiléhající k letadlu, naproti recyklovanému červenému 

potrubí. Pítko svým charakterem vizuálně doplní stávající mobiliář a umožní všem 

místním i návštěvníkům pobývat v parku bez omezení nedostupností tekoucí pitnou 

vodou. Kromě zvýšení komfortu návštěvníků parku, omezíme zbytečnou spotřebu 

plastů, a zbavíme se problému s přeplněností košů právě převážně plastovými 

lahvemi. Zároveň by se realizace našeho návrhu mohla a měla stát inspirací pro další 

developerské projekty v okolí, protože komfort v podobě pítka by měl být něčím, co k 

modernímu městskému parku patří.  

 

  



12 
 

4. Novinky z kopce - informační síť v Košířích 
Stav vítězný projekt  

Autor 

Dagmar Šormová 

Kategorie 

Malé projekty – do 400 000 Kč 

Předpokládaný rozpočet 

175 000 

Umístění 

projekt nemá přesnou adresu- bude na více místech 

Cílem projektu je informovat obyvatele i návštěvníky Košíř a Cibuleckého kopce 

o aktuálním dění pomocí sítě strategicky rozmístěných informačních vývěsek. 

Ty budou sloužit usedlíkům i novým obyvatelům, přičemž umožní zapojení obou 

skupin do komunitního dění. Vývěsky budou rozděleny na dvě části, jedna část, 

spravovaná spolkem Hájovna, bude informovat o akcích místních spolků a 

důležitých akcích v Košířích typu umístění kontejnerů, výluka dopravy atp., 

druhá je zamýšlena k veřejné inzerci. 

Košířský kopec je typický tím, že si uchoval v rámci velkoměsta vesnický ráz, kde se 

lidé znají a potkávají po generace. Uchované sousedské vazby se promítají 

v autenticitě a poklidnosti lokality, kterou si místní cení a přespolní obdivují. Košířský 

kopec zůstával po desetiletí stranou jakýchkoli investičních záměrů, nicméně i zde se 

v posledních 15 letech intenzivně oblast rozvíjí především výstavbou nových bytů a 

tím i příchodem nových obyvatel. Těch bude v nedaleké budoucnosti početně více než 

obyvatel původních. 

V místě funguje silná komunita, která se navenek projevuje množstvím funkčních 

spolků, které se angažují ve veřejném prostoru, připravují pro obyvatele programy a 

akce, informují o lokálním dění. K tomu, aby se na Košířském kopci udržel jeho 

poklidný, sousedský ráz, aby se noví obyvatelé mohli potkat a propojit se starousedlíky 

a rovnocenně se zapojit do místního dění, mohou výrazně napomoci společné akce 

pořádané místnímu spolky. 

V současnosti je možnost inzerce jakýchkoli akcí na kopci naprosto nedostatečná a 

proto dochází k výlepu, který je naprosto nahodilý, nevzhledný a narušující pořádek. 

Vyřešit tento problém by měla síť strategicky rozmístěných vývěsek po Cibuleckém 



13 
 

kopci. Vizí je umožnit místním spolkům informovat o plánovaných komunitních, 

kulturních, sportovních aj. akcích na jedné části vývěsky, a zároveň umožnit občanům 

na část určenou pro veřejnost vyvěsit například prosbu o pomoc s nalezením 

ztraceného zvířete, výzvy k dalším akcím, inzerci apod. 

O správu vývěsek by se staral Spolek Hájovna, dobrovolné, komunitní sdružení lidí 

sídlící v budovách bývalé hájovny v PP Košíře-Motol. Spolek Hájovnu po mnoha 

desítkách let otevřel veřejnosti a pořádá zde celou řadu komunitních, kulturních a 

sportovních akcí. 

Informační vývěsky jsou navrženy na celkem 6 stanovištích. Umístění vývěsek je 

vyznačeno v přiložené mapě. Stanoviště byla zvolena na základě dvou kritérií - 

strategického rozmístění a majitele pozemků, přičemž soukromé pozemky byly 

vyloučeny. Všechna stanoviště spadají do majetků magistrátu, neboť nebyly nalezeny 

žádné vhodné pozemky svěřené MČ. 

Vývěsky by měly být z kvalitního materiálu, designově sjednocené a funkčně a 

esteticky hodnotné. Počítá se s rozdělením vývěsky na „oficiální“ a volně přístupnou 

část. Rozpočet na informační vývěsky je stanoven na základě několika nacenění od 

dodavatelů, je v něm započtena doprava a osazení. 



14 
 

  



15 
 

5. SKATEPARK/PLAZA BARRANDOV PRO KAŽDÉHO 
Stav: vítězný projekt  

Autor 

Michal Bendl 

Kategorie 

Velké projekty – do 2 000 000 Kč 

Předpokládaný rozpočet 

2 000 000 

Umístění 

ul. Štěpařská - louka za Albertem 

Sportoviště pro volnočasové aktivity obyvatelů žijících nejen na Barrandově, pro 

všechny věkové kategorie, nejen děti a mládež, ale i rodiče dětí. Vznikl by nový 

prostor pro jezdce na skatu, freestylových koloběžek, bruslí, BMX kolech. Tuto 

aktivitu lze provozovat kdykoliv a za každého počasí. 

Na Barrandově vznikají nové byty a roste počet obyvatel, ale nepřibývají žádná 

sportoviště. 

Tento projekt by měl být pro širokou veřejnost, nejen z Barrandova. Mládež se tak 

bude moci scházet na místě k takovýmto aktivitám určeném a nebude tak docházet k 

neúmyslnému ničení jiných prostranství, která nejsou přímo skate parkem, jako je 

tomu např. na Trnkovu nám. 

Pokud se vybuduje kvalitní skateplaza, její údržba nebude do budoucna nic stát. A 

mládež bude moci využít svůj čas smysluplnou aktivitou. 

Umístění doporučujeme: ul. Štěpařská - louka za Albertem. Alternativy: 1. ul. V 

Remízku, vedle sportovního areálu Barrandov; 2. roh Högerova/Kabátové - opuštěné 

hřiště. 

 

 

 



16 
 

 

 

 

  



17 
 

 



18 
 

6. Obnovení kapličky ve Švédské ulici 
Stav: vítězný projekt 

Autor 

Ing. Arch. Antonín Holubec 

Kategorie 

Velké projekty – do 2 000 000 Kč 

Předpokládaný rozpočet 

1.500.000 kč 

Umístění 

Kaplička v zatáčce ulice Švédská 

**Nenáročné obnovení kapličky 2017 v zatáčce stoupající jednosměrné Švédské ulice 

v místě švédského vojenského tábora z roku 1648 připomene pozapomenuté, ale stále 

platné křesťanské civilizační základy jednotné Evropy. 

Odpočinkové sezení pod kolmým srazem opěrných zdí kláštera a zvýšených zahrad 

je pod dlouhým západním a jižním sluncem s vyhlídkou přes údolí Plzeňské ulice. 

** 

Průvodní zpráva k jednostupňovému projektu obnovené kapličky se soškou Pražského 

Jezulátka v zatáčce Švédské ulice v Praze 5 na Smíchově 

 

Původní kaplička byla postavena v roce 1892 jako součást stavby čtyřpatrového 

nájemního domu se zvýšenou předzahrádkou s osovým vstupem z Holečkovy ulice. 

 

V zasklené nice byla soška Jezulátka z rekatolizovaného kostela 

Panny Marie vítězné z Karmelitské ulice. 

V roce 1986 byl rohový dům s předzahrádkou zbourán pro stavbu jižního vyústění 

Strahovského tunelu. 

 

Replika kapličky bude osazena v travnatém cípu se stávajícím uschlým platanem pod 

srazem opěrné zdi kláštera a zdi zvýšených zahrad v první pravoúhlé zatáčce 

stoupající Švédské ulice. 



19 
 

 

Obnovená kaple bude založena na základové desce z prostého betonu o rozměru 

600x1200x1800mm, při spodním líci bude vyztužená sítí KARI průměr ok 10mm, 

velikost ok 10x100mm. 

Podsypaná deska bude osazena v nezámrzné hloubce 800mm. Svislé stěny 

podstavce kapličky budou vyzděny z betonových tvarovek 200x200x400mm zděnými 

na maltu cementovou a zaklopeny šesti panely PZD 30/10 o rozměru 

1790x290x90mm. 

 

Horní stavba se provede z vypalovaných cihel klasického formátu o rozměru 

145x290x65mm na maltu vápenocementovou, půlkopule (koncha) vnitřní niky se vyzdí 

do šablony z přisekávaných cihel. 

 

Povrchová úprava kapličky omítkou vápenocementovou bílou (odstín slonová kost), 

oblouk s vnitřní nikou a boční sloupky také barvy bílé, oplechování s přesahem z 

plechu titan-zinek včetně sloupků s prostou předsazenou hlavicí. 

 

Nika kaple bude přístupná dvoupantovými dřevěnými dveřmi s horním obloukem a 

pevným jednoduchým zasklením do líce čelní stěny – provedení dub masiv, barva 

rámů a příčlí přírodní dub masiv opatřený dvojitým nátěrem bezbarvého laku. 

 

Keramická soška Jezulátka je osazena na dubovém podstavci se zajištěním proti 

krádeži – viz detaily výkresu č.5. 

 

Dřevěný podstavec rozměru 400x350x400mm provedený z hranolů a fošen, materiál 

dub masiv, rozšířená kovová osmiúhelníková podnož keramické sošky zajištěna 

kotvením čtyřmi šrouby s matkou – viz výkres č.5. 

Barva dubového soklu RAL (1005) – Honiggelb. 

 

Obnovená kaplička stahuje energii dvou rohových západních věží bývalého kláštera a 

předává ji dál přes věže kostela sv. Václava a Vltavu ke skále Vyšehradu. 

 

Farář kostela u sv. Václava přislíbil vysvěcení nové kapličky, církev, ale nemá 

prostředky na její provozování - ředitelka základní škole v Grafické ulici Mgr. Jedličková 

přislíbila možný patronát dětí školy při provozování kapličky. 



20 
 

 



21 
 

 

 

 

7. Vyhlídka na koně Převalského - koše na odpad + 

psí exkrementy 
Stav: návrh nepostoupil do hlasování  

Odůvodnění:Důvodem je nesplnění bodu 6 formálních pravidel, tedy návrh nebyl 

podán spolu s minimálně 5 podporovateli. 

Autor 

Jan Smola 

Kategorie 

Malé projekty – do 400 000 Kč 

Předpokládaný rozpočet 

do 400 000Kč 



22 
 

Umístění 

Výmolova, 15000 Praha, Česko 

Vyhlídka na koně Převalského - zcela zde chybí koše na odpadky + odpad na psí 

exkrementy - nutné. 

Vidím jako důležité rozšířit tuto část Prahy 5 o koše na odpad a psí exkrementy. Je 

zde velká průchodnost obyvatel a tato infrastruktura zde zcela chybí. 

 

 

 



23 
 

8. venkovní ping-pongové stoly + 4 lavičky + 2 

odpadkové koše 
Stav návrh nepostoupil do hlasování 

Odůvodnění:  Důvodem je nesplnění bodu 6 formálních pravidel, tedy návrh nebyl 

podán spolu s minimálně 5 podporovateli. 

Autor 

Ing. Zdeněk Chroust 

Kategorie 

Malé projekty – do 400 000 Kč 

Předpokládaný rozpočet 

150 000 

Umístění 

vnitroblok ulic Dreyerova a Renoirova na sídlišti Barrandov, 152 00 Praha 5-Hlubočepy 

vedle dětského hřiště vnitroblok při ulici Renoirova na nevyužité betonové ploše 

2 venkovní ping-pongové stoly + 4 lavičky + 2 odpadkové koše v provedení jako 

Rajská zahrada Praha 3 

https://mapy.cz/zakladni?x=14.4407308&y=50.0815875&z=16&source=base&id=234

7525 

Na bývalém volejbalovém hřišti vnitrobloku ulic Dreyerova a Renoirova bylo postaveno 

hřiště pro malé děti a na sousední nevyužité betonové ploše by bylo příhodné místo 

pro venkovní ping-pong. Pro tento sport na sídlišti žádné podobné zařízení není a jistě 

by bylo s oblibou využíváno.  

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mapy.cz/zakladni?x=14.4407308&y=50.0815875&z=16&source=base&id=2347525
https://mapy.cz/zakladni?x=14.4407308&y=50.0815875&z=16&source=base&id=2347525


24 
 

9. Rekonstrukce hřiště 
Stav návrh nepostoupil do hlasování 

Odůvodnění: 

Odbor územního rozvoje plánuje lokalitu hřiště uchopit komplexněji nad rámec 

participativního rozpočtu. Hřiště tedy bude časem opraveno. 

Autor 

Lucie Sivakova 

Kategorie 

Malé projekty – do 400 000 Kč 

Předpokládaný rozpočet 

100.000,- 

Umístění 

Lamačova 11, 15200 Praha, Česko 

**Rekonstrukce hřiště pro mládež.Oprava sportoviště pro vsechny generace. ** 

Na hřišti je rozbité oplocení a zcela zde chybi jakoliv sportovní zázemí - fotbalové 

branky nebo basketbalový koš. Rekonstrukce hřiště by vyřešila u mnoha děti a 

mládeže z okolí prostor kde strávit volný čas sportem. Jiná zrekonstruována hřiště na 

Barrandově bývají plna. Hriste se nachází hned vedle noveho kostela a kavárny, kde 

hřiště využívá stále více lidi z místní komunity. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

 

 

 

  



26 
 

10. Vysazet stromy do ulic (zasadit je do 

chodníku) nikoli květináčů, jak je to na bubenci, 

vinohradech apod. 
Stav návrh nepostoupil do hlasování 

Odůvodnění: 

Důvodem je nesplnění bodu 6 formálních pravidel, tedy návrh nebyl podán spolu s 

minimálně 5 podporovateli. 

Autor 

Alexandra Hrstková 

Kategorie 

Velké projekty – do 2 000 000 Kč 

Předpokládaný rozpočet 

2000000 

Umístění 

Ul. Staropramenná, Na Bělidle, ul. Vrázova 

 

**Prosím o vysazeni stromu zelené, do chodníku (kde nejezdi tramvaje) a nehrozí 

kolize s kabely apod) ulice Vrazova, ulice staropramenna, ulice na belidle. Zlepsi to 

kvalitu života všem. Nikoli květináče ale vykopat díru do Kostkového chodniku a 

zasadit strom a opět zadelat. Takto to mají v ulicích na bubenci, Dejvicích, 

vinohradech, žádné květináče. Tím pádem to nezabírá místo, lidé tam raději žiji a mají 

víc zelené na ulicích kde žiji. ** 

Zvýšení kvality života - více zelené více čerstvého vzduchu, zachytavac prachu apod. 

Ulice na andleu jsou opřít ulicím na Janáčkově nabrezi a jiným ulicím hlavně třeba 

bubeneč a vinohrady proste stromu. Bohužel. Málo zelené, na kudy chodník se da 

vyrezat otvor a zasadit strom jak to mají prave hodně na Praze 6.7 a vinohradech. 

Žádné květináče a extra zabírají plochy navíc, jednoduše vykopat díru zasadit strom 

do plochy již stávajícího chodniku a zadelat opět. Takto to je hezky na nabrezi 

Janáčkově vedoucího směrem ke kampe, take to tam je zasazeno do země chodniku. 

Ulice kde žiji již 8 let Vrazova by toto potřebovala u přilehlé na belidle, staropramenna, 

zvedne to kvalitu života. I další ulice samozrejme.Fotky inspirace zakopanych stromu 

v rámci úrovně chodniku na Praze 5 a bubenci a jedna fotka z new yorku west village 



27 
 

, žádné nesmyslné květináče apod. Chtělo by to vystopovat další lokality na Praze 5, 

která je takova sucha, pustá/ špinava a oživit to takto výsadbou stromu. Již jsem Osla 

paní starostce loni, zatím nic se neděje. Podle mě toto není žádná blbosz, jsou to 

realne věci , které nejsou tak finančně náročné a potěší všechny - obyvatele co zde 

žiji, pejskare, ale i kolemjdoucí. 

 

 

  



28 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

 

 


